
 
     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΚΡΗΤΗΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
 

Ταχ. Δ/νση    : Αλμυρού 14 
Ταχ. Κωδ.      : 71202 Ηράκλειο 
Πληροφορίες : Π.Κόκκαλη 
Τηλέφωνο      : 2810-278440 
Φαξ                : 2810-341648 
 

 
Ηράκλειο, 18-10-2011 
 
Αριθ. Πρωτ.: 12727 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

Θέμα: Τροποποίηση της αριθ.2284/14-3-2011 απόφασής μας περί Σύστασης, Συγκρότησης και 
λειτουργίας Διαρκούς Συντονιστικής Επιτροπής στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης, με 
τίτλο «Κομβικό Σημείο Επαφής» (ΚΟΣΕ) 

 

Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (Φ.Ε.Κ. 87/τ.Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης»˙ 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 136/2010 (Φ.Ε.Κ. 229/τ.Α/27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης»και ειδικότερα το άρθρο 22 «Μεταβατικές και τελικές διατάξεις» στο οποίο 
αναφέρεται ότι «οι Δ/νσεις Σχεδιασμού και Ανάπτυξης, Ελέγχου Συντήρησης έργων και Ελέγχου 
Κατασκευής Έργων υπάγονται στη Γενική Δ/νση Χωρ/κής και Περ/κής Πολιτικής έως 30-6-2011, 
ενώ από 1-7-2011 εντάσσονται στις αντίστοιχες Περιφερειακές Αυτοδιοικήσεις˙ 

3. Τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 19 του Ν. 3882/2010 «Εθνική Υποδομή Γεωχωρικών 
Πληροφοριών − Εναρμόνιση με την Οδηγία 2007/2/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 14ης Μαρτίου 2007 και άλλες διατάξεις. Τροποποίηση του Ν.1647/1986 
«Οργανισμός Κτηματολογίου και Χαρτογραφήσεων Ελλάδας (ΟΚΧΕ) και άλλες σχετικές διατάξεις» 
(ΦΕΚ 141Α/10)» (ΦΕΚ166/Α/10)˙ 

4. Τις διατάξεις του δεύτερου κεφαλαίου του Ν. 2690/1999(ΦΕΚ45/τ.Α΄/1999) περί Συλλογικών 
Οργάνων της Διοίκησης, όπως αυτό τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με την παρ 7 του άρθρου 
6 του Ν.3242/2004 (ΦΕΚ102/τ.Α΄/2004)˙ 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 17 του Ν. 3205/2003 (ΦΕΚ 297/τ Α’/23-12-2003), όπως αυτές 
αντικαθίστανται από το άρθρο 7 του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/τ.Α’/15-3-2010)˙ 

6. Τις διατάξεις της αριθμ. ΔΙΑΔΠ/7841/2005 ΚΥΑ των Υπουργών Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης 
& Αποκέντρωσης και Οικονομίας & Οικονομικών σχετικά με τη συνεδρίαση των συλλογικών 
οργάνων με τηλεδιάσκεψη (ΦΕΚ 539Β/2005)˙ 

7. Τις διατάξεις της αριθμ. 53136/03-12-2010 ΚΥΑ «Καθορισμός χρονικών προθεσμιών για τη 
σύσταση Κομβικών Σημείων Επαφής (ΚΟΣΕ) στους Δήμους, τις Περιφέρειες και τις 
Αποκεντρωμένες Διοικήσεις της Χώρας σε εφαρμογή των διατάξεων του Ν. 3882/2010 (ΦΕΚ 
166/τ.Α’/22-09-2010) περί Εθνικής Υποδομής Γεωχωρικών Πληροφοριών» (ΦΕΚ 1917/τ.Β’/10-
12-2010)˙ 

 

ΑΔΑ: 4577ΟΡ1Θ-ΠΑΨ



8. Τις διατάξεις της εγκυκλίου 19/15-2-2011 του Υπουργείου Εσωτερικών Αποκέντρωσης & 
Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, περί γνωστοποίησης της αριθμ.53136/3-12-2010 ΚΥΑ, καθώς και 
ενημέρωση για το πλαίσιο και το περιεχόμενο της Λειτουργίας των ΚΟΣΕ˙ 

9. Την αριθ.2284/14-3-2011 (ΦΕΚ 1021/τ.Β’/26-5-2011) απόφασή μας περί Σύστασης, 
Συγκρότησης και λειτουργίας Διαρκούς Συντονιστικής Επιτροπής στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Κρήτης, με τίτλο «Κομβικό Σημείο Επαφής» (ΚΟΣΕ), όπως αυτή τροποποιήθηκε με την 
αριθ.8657/20-7-2011 (ΦΕΚ 1850/τ.Β’/19-8-11) όμοιά της˙ 

10. Tο αριθ.3595/4-10-2011 έγγραφο της Δ/νσης Δασών Ηρακλείου της Α.Δ.Κ., με το οποίο μας 
ζητείται η τροποποίηση της αριθ.2284/14-3-2011 απόφασής μας˙ 

11. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού˙ 

α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε : 
 
Τροποποιούμε την αριθ.2284/14-3-2011 απόφασή μας περί σύστασης, συγκρότησης και ορισμού 
των μελών της Διαρκούς Συντονιστικής Επιτροπής στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης, με 
τίτλο «Κομβικό Σημείο Επαφής» (ΚΟ.Σ.Ε.), αρμόδιο για την καταγραφή και διασφάλιση των 
απαιτήσεων του Ν. 3882/2010, όπως ορίζονται στην ανωτέρω απόφασή μας. 

 
 Αντικαθιστούμε την Τζανάκη Χαρά του Ιωάννη με ΑΔΤ Λ979005 κλάδου ΤΕ Μηχανικών και 
στη θέση αυτής ορίζουμε τον Αρβανίτη Παντελεήμονα του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΕ459508 κλάδου 
ΠΕ Γεωτεχνικών, ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό μέλος την Τζανάκη Χαρά του Ιωάννη 
με ΑΔΤ Λ979005 κλάδου ΤΕ Μηχανικών. 
 
Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφασή μας. 

Η παρούσα απόφαση να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Κοινοποίηση 
1.Οργανισμό Κτημ/γίου & Χαρτ/σεων          
Ελλάδας (ΟΚΧΕ) 
Τμήμα Τεχνικής Υποστήριξης ΟΚΧΕ 
Τιμ. Βάσσου 11 - 13, 115 21 Αθήνα 
2. Υπουργείο Εσωτ/κών, Αποκέντρωσης & 
Ηλ/κής Διακυβ/σης 
Γεν. Δ/νση Αναπτυξιακών Προγραμμάτων 
Δ/νση Αναπτυξιακών Προγραμμάτων &  

ΔΔιεθνών Οργανισμών 
Σταδίου 27- 10183 ΑΘΗΝΑ 
3.Όλες τις Δ/νσεις της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Κρήτης των οποίων οι υπάλληλοι 
συμμετέχουν στο ΚΟΣΕ με υποχρέωση 
επίδοσης της παρούσας στους 
ενδιαφερόμενους υπαλλήλους 
4.Εθνικό Τυπογραφείο 
Καποδιστρίου 34,τ.κ 104 32 ΑΘΗΝΑ 
Εσωτερική Διανομή  
Αποκεντρωμένη Διοίκηση Κρήτης 
1.Γραφείο Γενικού Γραμματέα 
   κ .Αθανασίου Καρούντζου 
2.Γραφείο Γενικής Δ/νσης Εσωτερικής 
Λειτουργίας 
3.Δ/ντρια Διοίκησης 
4.Τ.Π. & Α.Φ. υπαλλήλων 
5.Δ.Ο 
6. Π.Κόκκαλη & Βάση Δεδομένων 

 
Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ 
 
 
 
 

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ 
 

 

ΑΔΑ: 4577ΟΡ1Θ-ΠΑΨ


